PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição 1181/2017.
Protocolo no 493/2018.
Fundamentação legal: Artigo 57, inciso 11 cc artigo 25, inciso 1, ambos da Lei Federal ti0

8.666/93.
Contrato ti°  30/2018.
Termo Aditivo n° 21/2022.

RMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo aditivo de Contrato que entre si celebram, de uni lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.7_31.650110001-45, com sede na Rua Galício Dei
Nero n° 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Senhor Prefèito Municipal, Dr. JOSÉ
CARLOS MANTOVANI, brasileiro, casado. médico, nascido aos 2908/1963, portador da
Cédula de Identidade R.G. n°. 15.106.977-3 SSP/SP e inscrito rio CPF/MF sob o n°.
140.263.828-00, residente e domiciliado na Alameda das Araucárias, n° 1370 Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SP, doravante denominado simplesmente Prefeitura e a empresa
VIAÇÃO PIRASSUNUNGA LTDA., devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o
53.805.594/0001-74, com sede na Estrada da Cantareira, s/n. Sitio Santa Elisa, caixa postal
78, no Município de PirassunungalSP. CEP 13,630-000. tel.: (19) 3565 4400, e-mail:
viacaopírassunungaterra.com.br, dados bancários: Banco Santander - agéncia 3858 - conta
corrente n° 13.0003210, neste ato representado pelo Sr. CLESIO ALENCAR REINIG.
brasileiro, casado, empresário/procurador, nascido' aos 09/07/1961. portador da Cédula de
Identidade RG n° 10.631.280-7 e inscrito no CPF/MF sob o n° 024.569.948-17, residente e
domiciliado na Rua Caminho dos Çuriós. n° 519. Bairro ('idade Jardim, na cidade de
Pirassununga!SP. CEP 13632-536, telefone de contato: (19)3565 4400, endereço eletrônico e-
mail: clesioreinigterra.com.hr ttiinho.a, iacapiias-.ununi.com.hr.
viacaopirssunungau.terra.comhr. doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
ficando justo e contratado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA — 1)0 OBJETO

1.1. Constitui o objeto do presente contrato A AQUISIÇÃO DE 1.000 (MIL) VALES
TRANSPORTE PARA USUÁRIOS DO) SAE (SERVIÇO DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO).

CLÁUSULA SEGUNDA DA PRORROGAÇÃO

2.1. Em conformidade com.a manifestação da Secretaria Municipal de Saúde. lis. 125. bem
como da concordância expressa da contratada em. (is. 124 e parecer jurídico da PGM. lis.
128, fica prorrogada a vigência fio presente contrato ti°  30/2018 pgmais 12 (doze)
meses, contados retroativamente partir de 04 de janeiro de 2122. ,z'l

CLESIO ALENCAR Assoado de forma digital
por CLESIO ALENCAR

REINIG:02456994 RE1N6502456994817

81 7
Dados: 2022.06,24
07:53:20 -0300

Rua Galkio Dei Aero, 51, ('eluro - (19) 356'S4028 - (19) 3561-1398

LOS MANTO VANI
/

JOSÉ C

refeito Municipal

Testemunhas:

lANA CAROLINA  DL LIMA
RG N° 34.505.249-3 SSP/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.!. De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Finanças. fis. 127 e 147,
Secretaria Municipal de Saúde - SAF. lis. 145 e 149 e parecer jurídico da PGM. fis. 128 e
150. o valor para atender a prorrogação será no importe de R$ 3.200,00 (três mil e
duzentos reais), que será atendida pela seguinte dotação orçamentária:

12.01 Saúde
Ficha 395
Cat. Econômica 33.90.39
RO 10301 1001 2004
RS 3.200,00

. 1000 (mil) vales transporte para 12 (doze) meses (fis. 149):

- R$ 320.00 (trezentos e vinte reais) do saldo anterior, custeando 100 vales;

- R$ 2.880.0() (dois mil oitocentos e oitenta reais) para continuidade do atendimento, para
recebimento de 900 (novecentos) passes.

Totalizando 1000 (mil) para a necessidade dos usuários do SAE.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuaís no atingidas pelo presente
termo.

E. por estarem assim justos e contratados. assinam o presente instrumento. em 02 (duas) vias,
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os
devidos efeitos legais.

Pirassununga. :J' de de 2022.

C LES lO ALENCAR Assinado de forma digital por CLESIO
ALENCAR HEINIG:02456994817

REI N IG :0245699481 7 D,dos. 2022.06.24 07:5354 -0300

VIAÇÃO PIRASSUNUNGA LTDA.

CNPJ N° 53.805.594/0001-74

JULIANA CRIS
RGN°45..

DA SILVA PIRES
1.640-8 SSP/SP

Rua Galício Dei Nero 51, Centro - (19) 3365-8028 - (19) 3561-1398

Valor total: R$ 3.200,00 (três mi e duzentos reais).

CLESIO ALENCAR AS9nadodeforma digital por
CLESIO ALENCAR

REINIG:024569948 REINIG0 2456544617
Dados 2022 0624075452

17 0300'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUN(A

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição 1181/2017.
Protocolo no 493/2018.
Fundamentação legal: Artigo 57, inciso II cc artigo 25, inciso 1, ambos da Lei Federal n°
8.666/93.
Contrato n° 3012018.
Termo Aditivo no 21/2022.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA-SP.
Compromissária: VIAÇÃO PIRASSUNUNGA LTDA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 1.000 (MIL) VALES TRANSPORTE PARA USUÁRIOS 1)0
SAE (SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO).

ANEXO ÚNICO

1000 (mil) vales transporte para 12 (doze) meses (tis. 1491:

- R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) do saldo anterior. custeando 100 ales:

- R$ 2880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais) para yntinuidadc do atendimento, para
recebimento de 900 (novecentos) passes.

- Totalizando 1000 (mil) para a necessidade dos usuários do SAE.

Rua Galicio Dei \ero, 5/, ('estiro - (19) 3565-81)28 - (19) 3561-1398

4

CLESIO ALENCAR Asn4dodeforndg44I
por CLESIO ALENCAR

REINIG:02456994 R[1NO2456994817

817
Dador 20220624
0755.14 03'00

OSÉ CAR e S MANTO VANI
ito Municipal

prefeito(àpirassununga.sp.govbr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

Estad-o de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 20  das Instruções
n°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

Nome JOSÉ CARLOS MANTo VAN i

Cargo PREFEITO) MUNICIPAL

CPF n° 140263.828-00

Período de gestão 19/01/2022 a 31/12/2024

Rua Galícia De! 'ero, 51, Centro - (19) 3565-8028 - (19) 3561-1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSIJNUNCA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Requisição 1181/2017.
Protocolo n0  493/2018.
Fundamentação legal: Artigo 57, inciso II cc artigo 25, inciso 1, ambos da Lei Federal n°
8.666/93.
Contrato n° 30/2018.
Termo Aditivo n° 21/2022.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE P1RASSL1N LJNGA-SP.
Compromissária: VIAÇÃO PIRASSUN tJNC A LTDA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 1.000 (MIL) VALES TRANSPORTE PARA USUÁRIOS DO
SAE (SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO).

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Cainargo de Castro OAB/SP 83.082: Dr. Caio
Vinícius Peres e Silva - OAB/SP 214.257: Dra. [rica Regina Pianca OAB/SP 206.780 e Dr.
Cleber Botazini de Souza - OAB/SP 319.544: Dr. Fábio 1 lenrique Zan - OAB/SP 214.302:
Dr. Matheus Baldovinotti OAB/SP 380.088: Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi OAB/SP
422.843.

Email: procuradoriapirassununga.sp.gov.hr

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e Julgarnento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
h) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° O 1 /201 1 do TCESP:
e) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisôes que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n 709. de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais. conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP", nos termos
previstos no Artigo 20  das Instruções n° 01/2020. conforme "Declaração(õçs)de
Atualização Cadastral anexa(s);

REINIG:0245699481 7 RE1N1002456994817

Dados: 202206.24 07:55:36 -0300

Rua Galício Dei 'Qero, 5!, Centro — (19) 3565-R 1128 -- (/9) 356I

CLESIO ALENCAR
Assinado 06fsdg:taIpo. 5

6

RESPONSÁVEIS OUE ASSINARAM O AJUSTE:

PELO CONTRATANTE:

Nome: ,JOSÉ CARLOS MANTOVANI,.
Cargo: Prefeito Municipl<
CPF: 140.263.828-00 '/

ASSINATURA:

PELA C
Nome: C SIO ENCAR REINIG
Ca :' • epresentante Legal
CPF: 024.569.948-17

CLESIO ALENCAR

ASSINATURA: 1EINIG:02456994817

As9ndo deforma diqital por CLESIO
ALENCAR REINIG0240699481 7
Dados: 202206.24075559-0300

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação:.
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga. de
•.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / ENTIDADE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito Mycipal
CPF: 140.263.800

de 2022.

Assinatu
/

R S 1 NSÁV .- S PELA HOMOLO,A ÃO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA
PENS' NEXI(;LBILiDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: ADEMIR ALVES LINDO
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 016.192.378-06
Assinatura: prejudicada tendo em vista a mudança de gestão em 18/02/2020.

Rua Galkio De! Nero, 51, (entra - (19) 3565-8028 —(19) 3561-1398

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito M icipal
CPF: 140.263.8

Assinatur ,

OR DO CONTRATO:

orne: ELAINE CRISTINA BERTOLI
Cargo: Enfermeira
CPF: 175.587.938-58

Assinatura:

DEMAIS R

Tipo de ato sob sua responsabilidade: AcompanhameøtRocessual
Nome: TIAGO ALBERTO FREITAS VM4151
Cargo: Procurador Geral

Assinat...

ONS VEIS:

CPF: 279.150.988-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNU NGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Tipo de ato sob sua ]idade: '-r6cesso Licitatório
Nome: Ademir Alves Lindo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 016.192.378-06
Assinatura prejudicado tendo em vista a madança de gestão em 01/01i2021.

CLESIO ALENCAR
41 d.IWW—dky.MM,

REINIG:02456994817

7

Rua Galkio Dei Nero, 51, (entro - (/9) 3565-8028 - (19) 3561-1398

CIESIO At.ENCAR
REINIECO24569948I 7

A*d.$Sp.C1ÉS0
ALINC,RPXflGt2fls4sg4sI?

osÉ CA OS MANTO VANI
feito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNPJ N°: 45331.650/0001-45.

CONTRATADA: VIAÇÃO PIRASSUNUNGA LTDA.

CNPJ N°: 53.805.594/0001-74

SOLICITAÇÃO N°1181/2017.

PROCESSO ADM. N°493/2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II cc artigo 25, inciso 1, ambos da Lei
Federal n° 8.666/93.

CONTRATO N° 30/2018.

TERMO ADITIVO N°21/2022.

VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1.000 (MIL) VALES TRANSPORTE PARA USUÁRIOS DO
SAE (SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, c211 de de 2022.

Rua Galielo Dei Nero, 51 Centro — (19) 3565-8028 — (19) 3561-1398

8

6

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro r CESP

97245E3A9877922EA80A02120AC 1 DOI 806735CB72528FD90CBB0ECA786

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSENUNCA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu. TIago Varisi. CPF 279.150.988-70 atesto que na cata de 0710412022 as 11:03:14
minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-se atualizadas no
sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados

• Nome Completo,

• CPF:

• RG;

• Data de Nascimento.

• E-mail institucional:

• E-mail pessoal:

Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e - mail
contratos.procuradorlaplrassununga.sp.gov.br, indicado como endereço principal
no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o TribunaL e que é minha
responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração

CLESIO ALENCAR tfO

REINIG24S6994817  IAM[  'c bNcuA"A2R(210.6'5Po42O'l ~57,36m0'73W

Esta declaração fo4 cetflcada e sua autenheidaje e garantida pela chave

1 bf4959-9b9d-4540-baa4-9ca26a461357
Para conferéncia acese httpsu1www4 .tce.ap gov.br/venticacao-docum.ntos

e insira a chave acima, ou acesse pelo OR Code apesentacio ao lado

Rua Galícia Dei ,\ero, 51, Centro - (19) 3565-8028 - (19) 3561-1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORII4 GERAL DO MUNICÍPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, JOSÉ CARLOS MANTOVANI, CPF 140.263.828-00, atesto que na data de
3110112022 ás 16:31:25 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados

• Nome Completo

• CPF.

• RG.

• Data de Nascimento:

• E-mail institucional.

• E-mail pessoal.

• Telefone Celular

• Endereço Residencial

Atesto também que o endereço de e-mail cm.mantovanIhotmatI.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade dos dados prestadas no Cadastro TCESP

0F65A2E98A1F64331A88A84FAC50B98A0DE66549298E08F9340CEF0F912

CLESIOALENCAI1

REINIG:02456994817

Esta dectaraçao foi certificada e sua autenticidade é garantida pela cJave

9b68542c-4833-49ba-af78-56b25?dc9487
Para conferência acesse httpsiIwww4 tce.,pgov.brlvertftcacao.doCumefltO$

e insira a chave acirnn ou acesso polo QR Codo apresentado ao lado.

Rua Galícia Dei Nero, 51, ('entra - (19) 3565-8028 - (19) 3561-1398

TRIBUNAL, DE CONTAS DO ES!'AD(? DE SÃO PAULO

Ceciaração de Atualização Cadastral

Eu, Elarie Cristina Bertoli, 0FF 175.$67938-58, atesto que ns Cata de 20104/2022 às
13:54:46 minhas informações pessoais peranze este Tribunal encontram-se atLa(zadas
no sistema Cadastro TCESP, constando os seguir  -:es dados:

• Nome Completo;

• CPF;

•PG.

• Data de Nascimento;

• E-mail istituco.al;

• E-mail pessoal:

• Telefone Celul&

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e-mail elaineberto4i@jahoo.com.br. indicada como
encereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Irbunal, e que
é rrinta responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qLalquer alLeraão.

Cidigc e autoiticaade dos dados prestado; no CdasVo TCESF.

F9t)59i432EBA6O37FD4AA6B22OA279B5FE72F4198CEF234M993C8F F6EU

CLESÈO ALENCAR

RER*G0245R99481 7

isca decaraçâc ti certificada e sia at.e :ciaie é garaotda pela chave

7de29 cOe-79b3-46ed-b69 3 -b2ba604t6ac5

í' a Cor; Terência, uesse https:llwww4.tce.spov. brVerjfiCa).dOCurnentQiZ
e irsa a chave acima, ou aces &o OR C::: :isen'aoo ao lado